

**PROTOKÓŁ NR 105/17**  
**POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO**  
**w dniu 19 kwietnia 2017r.**

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie Zarządu (lista obecności w załączeniu).

Jerzy Suliga - Przewodniczący Zarządu  
Zbigniew Krzysiek - Wicestarosta  
Jarosław Ratusznik - członek Zarządu  
Józef Siwek - członek Zarządu  
Paweł Strączyński - członek Zarządu

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

Józefa Puto - Skarbnik Powiatu  
Robert Suchanek - Kierownik Wydziału Organizacyjnego, Kadr i Ochrony Zdrowia.  
Robert Ślęzak - Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Spraw Obywatelskich.  
Paweł Kowalczyk - Kierownik Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami  
Izabela Niewiara - Sobala - p.o. Dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej we Włoszczowie.  
Ilona Nowak - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.

**Porządek posiedzenia:**

1. Zatwierdzenie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołów nr 103/17 z dnia 06.04.2017 r. i nr 104/17 z dnia 10.04.2017 r.
3. Rozpatrzenie pisma z Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej w sprawie zwiększenia zatrudnienia logopedy o 0,5 etatu.
4. Ocena zasobów pomocy społecznej za 2016 r.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2017 r.
6. Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawach:
  - 1) zmian w budżecie Powiatu na 2017 r.
  - 2) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Włoszczowskiego na lata 2017-2023,
  - 3) wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu części nieruchomości, stanowiącej własność Powiatu Włoszczowskiego, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka Nr 4459/2 o pow. 0,0794 ha, położonej we Włoszczowie obręb 06.
7. Sprawy różne.

**Przebieg posiedzenia:**

Posiedzeniu przewodniczył P. Jerzy Suliga– Przewodniczący Zarządu.

**Ad.1.**

Pan Przewodniczący powitał wszystkich zebranych i przedstawił projekt porządku posiedzenia. Zarząd pięcioma głosami „za” zatwierdził porządek posiedzenia.

## **Ad. 2.**

Zarząd pięcioma głosami „za” przyjął protokoły nr 103/17 z dnia 06.04.2017 r. i nr 104/17 z dnia 10.04.2017 r.

## **Ad. 3.**

Pan Przewodniczący przedstawił pismo z Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej w sprawie zwiększenia zatrudnienia logopedy o 0,5 etatu.

Pani Dyrektor wyjaśniła, że w Poradni zatrudniony jest jeden logopeda, który obsługuje również placówki oświatowe na terenie powiatu. W ostatnim czasie wrosła liczba dzieci w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym z zaburzeniami rozwoju mowy oraz komunikacji językowej. Obecnie dzieci zapisywane są do logopedy na czerwiec, zajęcia odbywają się co dwa tygodnie, a powinny być co tydzień. Dzieci wymagające podjęcia indywidualnej terapii logopedycznej powinny mieć zapewnione wsparcie od zaraz, ponieważ pozwoli im to na lepsze funkcjonowanie w szkole i środowisku.

Pan Przewodniczący stwierdził, że on jako dyrektor szkoły borykał się z takimi problemami. Uczniowie powinni być szybko diagnozowani, by uzyskali pomoc i byli prawidłowo prowadzeni.

Zarząd pięcioma głosami „za” wyraził zgodę na zwiększenie w Poradni zatrudnienia logopedy o 0,5 etatu.

## **Ad. 4.**

Pani Nowak poinformowała, że ocena zasobów pomocy społecznej za 2016 r. wynika z ustawy o pomocy społecznej, jest dokumentem statystycznym ukazującym lokalną sytuację społeczno – demograficzną wraz z potrzebami i problemami mieszkańców Powiatu Włoszczowskiego. Taką ocenę w formie tabelarycznej PCPR jest zobowiązany przedstawić Radzie Powiatu do dnia 30 kwietnia.

Zarząd zapoznał się z oceną zasobów pomocy społecznej za 2016 r.

## **Ad. 5.**

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie. Poinformowała, że zmiany są wynikiem zwiększenia dotacji z budżetu państwa o kwotę 12 000 zł z przeznaczeniem na zakup książek nie będących podręcznikami do biblioteki szkolnej W ZSP Nr 2 we Włoszczowie oraz proponowanych zmian planowanych kwot wydatków przez kierowników jednostek tj. I LO, ZSP Nr 3, P P-P.

Zarząd pięcioma głosami „za” podjął uchwałę Nr 47/17 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2017 r.

## **Ad. 6.1**

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie.

Zmiany są wynikiem:

1. zwiększenia dochodów majątkowych o kwotę 105 000 zł z tytułu zwiększenie pomocy finansowej z Gminy Włoszczowa na dofinansowanie budowy chodników w m. Bebelno (60 000 zł) i Łachów (45 000 zł)
2. zwiększenia wydatków budżetu Powiatu o kwotę 485 535 zł w tym:
  - 371 000 zł na nowe zadania inwestycyjne roczne zgodnie z zał. nr 3 tj. budowa chodnika w Bebelnie, budowa chodnika w Łachowie, budowa chodnika w Tarnawej Górze, budowa chodnika w Kurzelowie, wykonanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi Nr 0237T Moskorzew – Dzierzgów o dł. 7,1 km z dofinansowaniem Gmin Moskorzew

i Radków, wykonanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi Nr 0214T Rogienice – Ogarka do drogi wojewódzkiej.

- 89 000 zł na dotację celową na utrzymanie dzieci z Powiatu Włoszczowskiego w Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej w Starachowicach.
- 20 000 zł na dofinansowanie do remontu elewacji budynku strażnicy KP PSP we Włoszczowie,
- 5 535 na wykonanie usługi Administratora Bezpieczeństwa Informacji w PCPR.

3. potrzeby zmian między poszczególnymi klasyfikacjami budżetowymi w planowanych kwotach wydatków w wyniku zaistniałych potrzeb.

Zwiększone wydatki w stosunku do dochodów powodują zwiększenie deficytu o kwotę 380 535 zł, który zostanie pokryty wolnymi środkami na rachunku bieżącym pochodzącymi z rozliczeń kredytów z lat ubiegłych.

Pan Ratusznik stwierdził, że można wykonać dokumentację projektową na przebudowę drogi Nr 0214T Rogienice – Ogarka, ale w o wiele gorszym stanie jest droga Konieczna – Modrzewie – Doławatka. Jest tam większe natężenie ruchu, bo ta droga stanowi skrót od drogi wojewódzkiej do Konieczna. Zawniósł o wykonanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi Nr 0223T na odcinku Konieczna – Modrzewie – Doławatka zamiast na przebudowę drogi Nr 0214T Rogienice – Ogarka.

Pan Przewodniczący wyjaśnił, że nowe zadania są do rozważenia, uważa, że należy robić dokumentacje projektowe na przebudowę dróg, by z chwilą pojawienia się możliwości finansowych można było je realizować. Na drodze Rogienice – Ogarka jest problem z odwodnieniem, w Łachowie nie wykonano ścieżki rowerowej, bo mieszkańcy nie zgodzili się na nawierzchnię szutrową, chcieli asfaltową. Obecnie przy wsparciu Gminy Włoszczowa pojawiła się możliwość wykonania chodnika w Łachowie i Bebelnie. O chodnik w Kurzelowie wniosowała Komisja Zdrowia, Bezpieczeństwa Publicznego i Opieki Społecznej. Dokumentację projektową na przebudowę drogi Moskorzew – Dzierzgow dofinansują Gminy Moskorzew i Radków.

Pan Siwek poprosił, by Zarząd wrócił do dobrej praktyki i dokonywał wizji lokalnych dróg powiatowych. Popiera wykonywanie dokumentacji projektowych dróg, ale też chciałby wiedzieć jaki jest przewidywany zakres robót, jaki jest finansowy udział gmin. W Lipiu prosił o dokończenie 120 m chodnika, ale z przyczyn różnych nie udało się go dokończyć, teraz nie może o to prosić, bo priorytetem jest wiadukt w Żeleźnicy. Zapytał, czy teraz występowano do Gminy Krasocin z prośbą o partycypację w dodatkowych kosztach remontu wiaduktu.

Pan Przewodniczący odpowiedział, że tak, ale na razie nie ma żadnej odpowiedzi.

Pan Wicestarosta poinformował, że Gminy Włoszczowa, Moskorzew i Radków zadeklarowały dofinansowanie do zadań inwestycyjnych na swoich terenach.

Pan Przewodniczący poprosił o przegłosowanie wniosku p. Ratusznika.

Zarząd trzema głosami za i dwoma wstrzymującymi się /p. Wicestarosta i p. Siwek/ podjął decyzję dot. wykonania dokumentacji projektowej na przebudowę drogi Nr 0223T na odcinku Konieczna – Modrzewie – Doławatka, zamiast na przebudowę drogi Rogienice – Ogarka.

Zarząd czterema głosami „za” i jednym wstrzymującymi się / p. Siwek/ przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2017 r. i przekazał pod obrady Komisji i Rady.

### **Ad. 6.2**

Pani Skarbnik poinformowała, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej dotyczą dochodów, wydatków i przychodów. Wynikają z planowanych zmian w budżecie i dostosowania WPF do aktualnego budżetu.

Zarząd pięcioma głosami „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Włoszczowskiego na lata 2017-2023 i przekazał pod obrady Komisji i Rady.

### **Ad. 6.3**

Pan Kowalczyk poinformował, że firma „Kompleksowe Usługi Pogrzebowe Halina Wodzisławska” z Włoszczowy zwróciła się z prośbą o przedłużenie umowy najmu powierzchni pod tablicę reklamową. Dotyczy to części działki przy ul. Żeromskiego przy ogrodzeniu I LO we Włoszczowie. W kwietniu br. upływa termin zawarcia pierwszej umowy na okres trzech lat, dlatego w sprawie zawarcia kolejnej umowy niezbędne jest wyrażenie zgody przez Radę Powiatu. Tablica reklamowa nie zawiera żadnych kontrowersyjnych treści, konkurencja również na tej powierzchni posiada taką tablicę reklamową. Miesięczna opłata za umiejscowienie tablicy wynosiła 130 zł.

Zarząd pięcioma głosami „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu części nieruchomości, stanowiącej własność Powiatu Włoszczowskiego, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka Nr 4459/2 o pow. 0,0794 ha, położonej we Włoszczowie obręb 06 i przekazał pod obrady Komisji i Rady.

### **Ad. 7.**

1. Pan Przewodniczący poinformował, że w związku ze zgłaszaną przez Dyrektora Domu Pomocy Społecznej we Włoszczowie koniecznością rozszerzenia terenu rekreacyjnego dla pensjonariuszy DPS, zaproponowano działkę stanowiącą własność Powiatu na ul. Ogrodowej o pow. ok 1 ha. Pan Dyrektor jest bardzo zadowolony z tej propozycji.

Pan Kowalczyk poinformował, że działki tej nie można wykorzystać pod zabudowę mieszkalną, ponieważ jest częściowo zalesiona, ale wpisuje się w oczekiwania DPS. Należy zatem podjąć działania w celu oddania tej działki w trwałe zarząd DPS.

2. Pan Siwek poinformował, że zbliża się 10 rocznica utworzenia Warsztatów Terapii Zajęciowej w Ostrowie. Podał pod rozważenie propozycję uczczenia przez Powiat tego wydarzenia np. poprzez ufundowanie wycieczki dla uczestników WTZ i ich rodzin, lub też w innej formie.

Pan Strączyński stwierdził, że WTZ organizują wiele wycieczek dla uczestników.

Pan Przewodniczący zasugerował, by może w jakiś sposób docenić pracowników.

Zarząd skonsultuje się w tej sprawie z Dyrektorem PCPR .

3. Pan Siwek zaproponował, by wystąpić do Gminy Krasocin z prośbą o dofinansowanie chodnika w Występach (ok. 350 m) i wykorzystać zdemontowaną kostkę z Bukowy.

Pan Wicestarosta stwierdził, że żadna firma nie chce układać chodników ze starej kostki.

Można ją wykorzystać do lokalnych potrzeb do utwardzania małych powierzchni.

Zarząd stwierdził, że z uwagi na brak środków finansowych nie będzie planował dodatkowych inwestycji na terenie Gminy Krasocin.

Na tym zakończono posiedzenie, które trwało w godz. 8.00 - 9.40.

Protokolant:

Dobrosława Urbańska



Przewodniczący Zarządu:

Jerzy Suliga

